Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS, THPT tư thục Trương Vĩnh Ký;

- Trường TH, THCS và THPT Hai Bà Trưng.

Thực hiện Công văn số 2720/BGDĐT-KHCNTT ngày 29/5/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường

Thế giới và Tháng hành động vì môi trường năm 2025; (gửi kèm)

Nhằm hưởng ứng các hoạt động Ngày Môi trường Thế giới và Tháng

hành động vì môi trường năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa của Ngày Môi trường Thế

giới và Tháng hành động vì môi trường năm 2025 với chủ đề "Chống ô nhiễm

nhựa". Treo băng rôn, phướn, khẩu hiệu tại các khu vực công cộng, cổng trường,

bảng tin (các đơn vị có thể lựa chọn theo gợi ý tại Phụ lục 1 của Công văn số

2720/BGDĐT-KHCNTT).

 2. Các đơn vị triển khai thực hiện và gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 02/7/2025 để tổng hợp báo cáo đúng thời gian quy định. (Báo

cáo cần trình bày rõ về các hoạt động đã triển khai, số lượng người tham gia,

hiệu quả đạt được, đặc biệt là những mô hình, sáng kiến, cách làm hay về chống

ô nhiễm nhựa và các kiến nghị, đề xuất theo mẫu tại Phụ lục 2 của Công văn số

2720/BGDĐT-KHCNTT).

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTXCTTT. (Th)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Môi trường Thế giới

và Tháng hành động vì môi

trường năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2025

		2025-05-30T10:08:36+0700

		2025-05-30T10:09:39+0700

		2025-05-30T10:47:00+0700

		2025-05-30T10:47:00+0700

		2025-05-30T10:47:00+0700